ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ КЛИНИНГОВЫХ УСЛУГ №

г. Оренбург                                                   от  « » 24г

Общество с ограниченной ответственностью «Кролик Клининг», в лице генерального

директора Максимова Дмитрия Витальевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и,
______________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
действующий на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать
клининговые услуги: а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2.​ Дата начала оказания услуг в период  с «_» 24 года по «_» 24 года, но не ранее
поступления на расчетный счет Исполнителя предварительной оплаты в соответствии
с п. 3.1.1 данного договора.

1.3.​ Спецификация предоставляемых услуг утверждается Сторонами согласно
Приложению №1 к данному договору. Дата окончания оказания услуг _ декабря года.

2.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги лично или с привлечением третьих лиц, оставаясь ответственным

перед Заказчиком за действия третьего лица.
2.1.2. Выполнять указания Заказчика о порядке оказания услуг, не противоречащие

данному договору.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим

Договором.
2.3.В случае если услуги по настоящему Договору оказаны Исполнителем с

недостатками, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения
недостатков в отношении качества клининговых услуг – в течение 5 (пяти) календарных дней, в
отношении повреждённого имущества – оплаты стоимости восстановительного ремонта или
эквивалентного имущества с учётом износа (при невозможности восстановительного ремонта) в
течение 10 (десяти) календарных дней с даты заявления соответствующего требования.

При этом, услуги надлежащего качества, в отношении которых между Сторонами
отсутствует спор, должны быть оплачены по цене, установленной Договором и спецификацией
к нему пропорционально объёму оказанных услуг надлежащего качества.

2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об
этом Исполнителя за 10 (десять) календарных дней до начала оказания услуг. При отказе
Заказчика от исполнения Договора за меньший срок до начала работ, Заказчик в срок, не
превышающий 10 (десять) календарных дней с даты отказа от договора, выплачивает
Исполнителю разовую неустойку в размере 20% (двадцать процентов) от цены договора в
возмещение расходов Исполнителя на мобилизацию и подготовку к исполнению договора.

2.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об
этом Заказчика за 10 (десять) календарных дней до начала оказания услуг и возместив
Заказчику убытки, связанные с отказом от договора.

Исполнитель______________​ ​ Заказчик _______________

2.6. Заказчик и Исполнитель назначают ответственных лиц – своих представителей для
оперативного решения вопросов, возникающих в ходе оказания услуг и сдачи-приемки услуг (с
правом подписания акта сдачи-приемки услуг):

Уполномоченный представитель Заказчика: ______________________________________
Уполномоченный представитель Исполнителя: Попов Владислав Дмитриевич
Полномочия данных лиц удостоверяются Сторонами без дополнительного оформления

доверенности.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ И РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг составляет
3.1.1. Оплата производится 100% в размере __ рублей (прописью) рублей ,уплачивается

Заказчиком Исполнителю после подписания акта выполненных работ, но не позднее пяти
календарных дней после подписания акта выполненных работ.

3.2. Расчеты по настоящему Договору производятся посредством перечисления на
банковский счет Исполнителя.

3.3. В день окончания оказания услуг Исполнитель уведомляет уполномоченное лицо
Заказчика по телефону или иным доступным образом за 1 (один) час до планируемого времени
окончания оказания услуг. Представитель Заказчика обязан прибыть в помещение в указанное
время и принять услуги Исполнителя, в том числе, проверить качество оказания услуг и
сохранность, и целостность имущества Заказчика, после чего подписать акт сдачи-приемки
оказанных услуг в двух экземплярах. После подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг
претензии по качеству оказания услуг и сохранности и целостности имущества Заказчика не
принимаются.

3.4. В случае, если представитель Заказчика не прибыл к назначенному времени,
представитель Исполнителя ожидает его в течение 30 (тридцати) минут, после чего составляет
акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах в одностороннем порядке,
осуществляет фотофиксацию помещения, закрывает помещение на ключ и убывает в офис.
Заказчик может получить ключ от помещения в офисе Исполнителя в рабочие дни и часы по
акту. Односторонний акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением фотофиксации
помещения направляются Заказчику по адресу электронной почты, указанному в данном
Договоре, и в случае отсутствия возражений в течение 1 (одного) календарного дня с даты
направления услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате.

3.5. За неисполнение Заказчиком обязанности по оплате услуг Исполнителя в сроки, за
неисполнение обязанности Заказчика по уплате разовой неустойки, установленной п. 2.4
данного договора Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,01% суммы, подлежащей оплате, в
день. Названное условие Договора продолжает действовать и после прекращения срока
действия Договора до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.

3.​ ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
4.2. К настоящему Договору применяются положения действующего законодательства

Российской Федерации.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны

несут ответственность в соответствии с данным договором и действующим законодательством
Российской Федерации.

4.4. Споры по настоящему Договору разрешаются в претензионном порядке. Претензия
может быть направлена на электронный адрес Стороны, указанный в данном договоре. Срок
ответа на претензию составляет 5 (пять) календарных дней с даты получения претензии (ответа

Исполнитель______________​ ​ Заказчик _______________

сервера электронной почты о доставке электронного письма). В случае не урегулирования спора
в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения
истца.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4.6. Стороны признают действительными уведомления по данному договору,
направленные по электронной почте, указанной в данном договоре, а также заключение
договора путём обмена сканированными образами договора.

4.7. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в срок 3
(три) рабочих дней со дня соответствующих изменений.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

   Исполнитель:

Заказчик:

ООО «Кролик Клининг»
Юридический адрес: г.Оренбург,ул.
Шевченко, д. 169, этаж 2
Фактический адрес: г. Оренбург, ул.
Донецкая, д. 2/2
ИНН 5612167855
ОГРН 1175658014234
р/с 40702810729250001138
Банк: Филиал "Нижегородский" АО
«АЛЬФА-БАНК»
к/с 3010181020000000084
БИК 042202824
Электронный адрес:
krolik_cleaning@mail.ru
Телефон: 8(3532) 27-82-47

           Генеральный директор: Директор:

___________________________________/

Д.В. Максимов

_______________________________________/

Исполнитель______________​ ​ Заказчик _______________

Приложение  № 1
к договору №

Исполнитель______________​ ​ Заказчик _______________